МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2010 г.                                                                         №104

О принятии  решения сельского Совета

« О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Коровинский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенными в него изменениями и дополнениями, ст.36 Устава муниципального образования Коровинский сельсовет.

Сельский Совет РЕШИЛ:

1. Принять проект решения сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет(далее проект решения).

2. Поручить главе администрации сельсовета Моревой Л.И.:

- провести обнародование решения;

- провести публичные слушания по  решению.

     3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, регламенту и этике (Шкарина А.Н)

Председатель сельского  Совета                                                 С.А. Тарасов

ВЕРНО специалист 1 категории   Варыпаева Н.А.

Приложение к решению сельского Совета

от 15.12.2009 года №104
Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет

Павловского муниципального района Нижегородской области.

1. Дополнить часть 1 ст.4 Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения п.8.9 следующего содержания:

8)создание условий для туризма;

           9)организация и осуществление мероприятий по мобилизационной

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся
на территории сельсовета.

2. Из ст.4 и ст.28 Устава исключить пункт 24 « организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных мероприятий и учреждений, находящихся на территории поселения»
3. Дополнить ст19 Органы местного самоуправления сельсовета частями 7,8 следующего содержания:
7) Определение органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций и порядка их деятельности осуществляются муниципальными правовыми актами сельского Совета в соответствии с действующим законодательством.

8) К полномочиям органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль, относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории сельсовета;

2)принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля на территории сельсовета;

3)организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведение которого утверждаются Правительством Российской Федерации.

4. Статью 22 «Полномочия сельского Совета» изложить в следующей редакции:
В исключительной компетенции представительного органа муниципального образования находятся:

1) принятие устава муниципального образования и внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение местного бюджета и отчёта об его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) принятие планов и программ развития муниципального образования, утверждение отчётов об их исполнении;

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

7) определение порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;

8) определение порядка материально – технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку.

11) иные полномочия представительных органов муниципального образования определяются федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними конституциями (уставами), законами субъектов в Российской Федерации, уставами муниципальных образований.

11.1Представительный орган муниципального образования заслушивает ежегодные отчёты главы муниципального образования, главы местной администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных  подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования.

     5.      Ст.25 «Полномочия главы местного самоуправления» дополнить

              пунктом 9 следующего содержания:

9/ обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами субъекта Российской Федерации.

6.   Дополнить статью 27 Глава администрации сельсовета частью 6.1

   следующего содержания:

«6.1.Глава местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта:

1) подконтролен и подотчётен представительному органу муниципального образования;

2) представляет представительному органу муниципального образования ежегодные отчёты о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, представленных представительным органом муниципального образования;

3) обеспечивает осуществление местной администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

7. Дополнить статью 33 Досрочное прекращение полномочий главы местного самоуправления пунктом 2.1.следующего содержания:
«2.1.)удаление в отставку в соответствии со ст.74.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

8. из п.5 части 1 статьи 35 «Муниципальные правовые акты» исключить слово « главы»
9. часть 3 ст.35 «Муниципальные правовые акты» дополнить через запятую словом «прокурором».
Председатель сельского Совета                                                      С.А.Тарасов
ВЕРНО специалист 1 категории   Варыпаева Н.А.